Theo đó, Thành ủy Vũng Tàu,
UBND thành phố Vũng Tàu đã
ban hành Kế hoạch số 7580/KH-
UBND ngày 25/12/2018 về tổ
chức các hoạt động mừng Đảng -
mừng Xuân Kỷ Hợi 2019.

Mục đích của Kế hoạch là tạo
không khí vui tươi, phấn khởi cho
nhân dân thành phố Vũng Tàu
mừng Đảng - mừng Xuân Kỷ Hợi
2019; Thông qua các hoạt động
văn hóa, văn nghệ, vui chơi, giải
trí chào mừng kỷ niệm 89 năm
ngày thành lập Đảng Cộng sản
Việt Nam (03/02-1930 –
03/02/2019), từ đó giáo dục
truyền thống cách mạng, khơi dậy
lòng yêu nước, phát huy sức
mạnh Đại đoàn kết toàn dân tộc;
Cổ vũ, động viên cán bộ, công
chức, viên chức, lực lượng vũ
trang và các tầng lớp nhân dân
tích cực học tập, lao động sản
xuất, góp phần thực hiện thắng lợi
Nghị quyết Đại hội Đảng bộ
thành phố, Đại hội Đảng bộ Tỉnh
lần thứ VI, Nghị quyết Đại hội
XII của Đảng; Phục vụ nhân dân
trong Tỉnh, thu hút khách du lịch
trong và ngoài nước đến vui chơi,
giải trí.

Các hoạt động chính của thành
phố Vũng Tàu mừng Đảng -

mừng Xuân Kỷ Hợi 2019 là:
Chương trình văn nghệ chào
mừng năm nới 2019 (Tết Dương
lịch); Chương trình ca múa nhạc
và bắn pháo hoa chào mừng Tết
Nguyên đán Kỷ Hợi 2019; Trang
trí đường hoa nghệ thuật và khai
mạc Hội Hoa Xuân thành phố
Vũng Tàu năm 2019; Hội thi
trang trí thiệp Xuân và Thư pháp
Tiếng Việt; Triển lãm sách báo
Xuân, ảnh nghệ thuật; Chương
trình Tết sum vầy 2019; Chương
trình văn nghệ và tặng bánh
chưng cho người nghèo; Các hoạt
động văn hóa

UBND thành phố Vũng Tàu
yêu cầu các cơ quan, đơn vị thuộc
thành phố theo chức năng, nhiệm
vụ được giao theo Kế hoạch này,
xây dựng chi tiết đối với từng

Chúc mừng năm mới 2019 Phổ Biến Kiến Thức số 229 - 01.2019

PHỔ BIẾN KIẾN THỨC - 30

hoạt động, tổ chức tốt các hoạt
động mừng Đảng - mừng Xuân
Kỷ Hợi 2019.

(TH)

NHẬN BIẾT MÃ ĐỘC TẤN
CÔNG MẠNG VÀ DỰ BÁO
XU HƯỚNG 2019

Ông Ngô Tuấn Anh - Phó Chủ
tịch phụ trách an ninh mạng Bkav
cho biết, trong năm 2018 có tới
hơn 1,6 triệu lượt máy tính tại
Việt Nam bị mất dữ liệu.

Hiện có 2 dòng mã độc phổ
biến tại Việt Nam khiến người
dùng bị mất dữ liệu là dòng mã
độc mã hóa tống tiền ransomware
và dòng virus xóa dữ liệu trên
USB.